AGUIAR  COMÉRCIO  DE  MATERIAL  DE  LIMPEZA  EIRELI  -  CNPJ 
18.256.239/0001-92, via dispensa de licitação, com fundamento no art. 24, inciso XI 
da Lei nº 8.666/93, objetivando o fornecimento do item 16 do Pregão Eletrônico nº 
043/2019, no valor total de  R$ 27.744,00 (vinte sete mil, setecentos e quarenta e 
quatro  reais),  ressaltando  a  imperiosa  necessidade  da  empresa  em  manter  as 

condições apresentada no momento da oferta, inclusive quanto ao preço ofertado e 
a regularidade fiscal e trabalhista. 

Em seguida, ante o exposto, dirijo-me a Vossa Excelência para: